
„DTAG Compliance Clause“ 

 

1. Dodržování zákonů a respektování lidských práv 

 
1.1. Smluvní strany se dohodly, že budou dodržovat všechny platné zákony, pravidla, 

předpisy a požadavky na výrobky, které mají vliv na plnění smluvních stran na základě 

podmínek této smlouvy a které mají právní sílu zákona, mimo jiné včetně zákonů 

státu, podle nichž je smluvní strana založena, zákonů státu, ve kterém je umístěno 

hlavní sídlo smluvní strany, a zákonů státu, ve kterém je vykonávána podnikatelská 

činnost smluvní strany (společně dále jen „Příslušné zákony“). 

 
1.2. Bez ohledu na výše uvedené a jakákoli další ustanovení této smlouvy smluvní strany 

potvrzují, že mají zavedeny odpovídající postupy pro dodržování Příslušných zákonů 

týkajících se ochrany hospodářské soutěže, protikorupčních opatření, opatření proti 

praní špinavých peněz, sankcí a povinností kontroly vývozu, ochrany (osobních) údajů, 

zákazu dětské a nucené práce, pracovních práv, ochrany zdraví a bezpečnosti práce a 

také ochrany životního prostředí během doby trvání smluvního vztahu uzavřeného 

smluvními stranami. 

 
1.3. Smluvní strany se dohodly, že budou respektovat všechna mezinárodně uznávaná 

lidská práva, jak jsou vyjádřena ve Všeobecné deklaraci lidských práv OSN a 

v základních úmluvách Mezinárodní organizace práce (ILO), a to během doby trvání 

smluvního vztahu smluvních stran. 

 
1.4. Smluvní strany jsou povinny zajistit plnění výše uvedených ustanovení tohoto článku 

prostřednictvím zřízení, implementace, monitorování a aktivního prosazování 

příslušných zásad, postupů a opatření, včetně, nikoli však výhradně, vedení přesných 

účetních knih a jiných záznamů.  


